网址：www.sqrb.com.cn 社址：商丘市神火大道 36 号 邮编：476000 电话：广告部 2624468 新闻热线 2614648 准予广告发布登记编号：商市监广发字【2019】004号 照排印刷：商丘市归德南路 6号商丘日报报业集团印务中心 零售价：2元

8 2022年8月16日 星期二
编辑：胡绪全 李思林 E-mail：sqrbzhxw@163.com 要闻·综合

自疫情阻击战打响以来，宁陵县住建
局选派的驻该县逻岗镇小郭庄村第一书
记程帆与村干部共同抗疫，坚守在疫情防
控第一线。他把初心写在行动上，把使命
落在岗位上，构筑了一道道坚固的安全防
线。

按照上级指示精神，程帆再次与村
“两委”召开专题会议，结合全村实际情
况，研究疫情防控工作，落实村组道路封
闭措施，在全村设立 5个卡点，每个卡点
固定至少 2名值守人员，其中通村主要卡
点24小时值守。

为解决村干部力量不足的问题，程帆
向党员发出号召，成立了由村干部、在家
党员、村民组长等组成的党员组长工作
队，建立了卡点执勤制度，对过往人员进
行询问登记和体温测量，对外来人员及车
辆进行劝返，确保各项防控措施落实到
位。对务工返乡人员建立微信群，在微信

群里为他们提供疫情防控政策宣传、生活
物资供应信息等，坚决防止疫情在本村的
输入和传播，筑牢人民群众“生命线”。

为压实联防联控工作责任，在全村 8

个村民小组，每组设定一名责任人，并与
村干部共同制定了分组定人一对一包户制
度，要求每天对返乡人员通过电话测体
温，并告知返乡人员及家属自行居家隔离
的相关注意事项。

程帆在走访中发现，许多群众对此次疫
情的严峻形势认识不到位，个人及家庭防护
意识严重不足，他认为：“面对疫情，不能
只有被动防控，更重要的是主动出击，确保
群众认识到位、防护到位。”他结合实际，
多次采取喊喇叭、拉横幅、贴通告、建立微
信群等多种形式，广泛宣传疫情防控相关政
策，为群众普及防控新型冠状病毒感染的肺
炎科普知识，引导群众少出门、多洗手、不
聚集、勤通风，不断增强群众防控意识和防
控能力。他建立巡逻宣传制度，不断强化引
导宣传，极大地增强了群众的防护意识。同
时，还不定时深入各村民小组实地走访，对
聚集群众进行劝说，引导群众不造谣、不信
谣、不传谣，不触法律底线。

疫情当前，程帆以第一书记的担当，
勇当“逆行者”，冲在一线、干在实处，
与村党员、干部、群众团结奋战、精准防
控，构筑了一道道坚固的安全防线。

机构名称：中国平安人寿保险股份有限公司商丘中心支公司

机构编码：000018411400

许可证流水号：00058946

业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级公司授权的业务。

批准日期：2012年6月7日

机构住所：河南省商丘市城乡一体化示范区中州路西学院路东建业总部港6号楼10楼

发证机关：中国银行保险监督管理委员会商丘监管分局

发证日期：2022年8月11日

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站（www.cbirc.gov.cn）上查询。

经中国银行保险监督管理委员会商丘监管分局批准，下列机构获准换发保险许可证，现予以公告。

中国银行保险监督管理委员会商丘监管分局

换发保险许可证公告

驻村第一书记程帆：

当好疫情防控“守门人”

图为宁陵县住建局驻该县逻岗镇小郭
庄村第一书记程帆与村干部一同研究措
施，压实联防联控责任。 边丽娜 摄

文/图 本报融媒体记者 王 冰 梁晓晨 通讯员 边丽娜

根据《商丘日报报业集团2022年招聘
工作人员公告》和有关规定，及笔试考试
结果，现将面试有关事宜通知如下：

一、面试人员确定

(1)面试入围比列。根据商丘日报报业
集团 2022年招聘工作人员笔试考试结果，
按照成绩从高分到低分 1:3的比例确定面
试人选,同一职位进入面试人员末位成绩并
列的，同时进入面试。面试人员名单以电
话通知为准。

(2)面试人员确认。面试 10 天前通过
电话通知入围面试人员确认是否参加面
试。面试人员在面试开始 4日前放弃面试
的，在同一岗位按照笔试成绩从高到低顺
序依次递补(尾数同分跟进)。

二、面试时间及地点

时间：2022年8月26日（星期五）
上午（8:00—12：00），融媒体时政记

者、新媒体采编、主持人岗位应聘者面
试。

下午 （14:00—18:00） 视频编辑、网站项
目工程师、财务会计、弱电电工岗位应聘者面
试。

地点：商丘师范学院传媒学院（商丘市平
原中路55号商丘师范学院汉梁楼北楼）

三、面试方式

面试采取类似于结构化面试方式。面试官
小组由 7人组成，其中主考官 1名。面试成绩
当场向考生公布，考生现场确认签名。

四、面试内容

面试内容。面试内容为报考岗位所要求的
基本素质和综合能力。主要考察应试者语言表
达、逻辑思维、综合分析、应变能力、心理素
质、举止仪表等综合素质，满分为100分。

五、综合成绩

1.成绩计算。按照百分制计算，综合成绩
=笔试成绩×60%+面试成绩×40%。综合成绩计
算到小数点以后两位数，第三位小数按“四舍
五入”办法处理。

2.成绩排名。同一岗位按照综合成绩从高

分到低分进行排序。综合成绩相同的，以
笔试成绩高者排前。综合成绩、笔试成绩
均相同的，由商丘日报报业集团招聘工作
领导小组确定加试办法，并通知相关应聘
人员。

六、有关要求及说明

1.抽取面试顺序号。应试人员必须按
《商丘日报报业集团 2022年公开招聘工作
人员面试公告》规定的地点和时间，提前
80分钟到达考点，持笔试准考证、有效居
民身份证到候考室报到，经审核无误后进
入候考室。面试人员进入候考室至面试结
束，必须关闭通讯工具，交由候考室工作
人员统一管理，然后抽取面试顺序号。

2.面试人员面试时只能向面试考官说
明面试顺序号、报考岗位，不得介绍姓
名、籍贯、笔试准考证号、毕业学校、导
师姓名等能表明个人身份信息的其他内
容，否则按作弊零分论处。

3.面试时间 12分钟。主考官宣布面试
开始后计时员开始计时；结束前 3分钟时

由计时员举牌提示考生；结束时间到，计时
员发出“时间到”的终止面试信号，主考官
宣布该应试人员“面试结束”。

4.面试人员不得要求面试官解释面试题
目。待考人员不得擅自离开候考室，不得在
候考室内吸烟、喧哗等。对于违反考场纪律
和舞弊者，取消其面试资格；情节严重者，
按国家有关规定追究责任。

5.面试考场全程监控录像录音，一旦发现
考生有作弊行为即取消面试资格。

七、疫情防控要求

1.考生要认真阅读本公告和河南省出行防
疫政策措施，密切关注并严格遵守居住地和
商丘市疫情防控最新要求及交通出行规定。
考前非必要不参加聚集性活动，不前往中高
风险地区，确保考试期间身体状况良好。如
未按要求向相关部门报告真实接触史及身体
异常状况，被疫情防控部门筛查发现，实施
管控措施而影响考试的，责任自负。

2.面试当天，考生应提前到达指定考点，
须提供本人 48小时纸质版核酸检测报告（费

用自理）或纸质版48小时内核酸检测阴性
结果，接受现场疫情防控工作人员查验本
人健康码、行程码，同时进行体温测量。
48小时核酸检测报告（结果）为阴性，且
健康码、行程码为绿色及体温测量合格
（＜37.3℃）者，同时须签订健康承诺书方
可参加面试。

3.考生进出面试考点、考场时，须全
程佩戴一次性医用口罩或医用外科口罩
（考生自备），服从现场管理，注意保持安
全距离，做好防范工作。

4.为确保考生和工作人员生命安全和
身体健康，面试时间、疫情防控措施会根
据河南省和商丘市疫情防控总体部署和要
求适时调整，请及时关注商丘网 www.
sqrb.com.cn相关信息，如有调整，以最新
通知为准。

咨询电话：0370-2611218
监督电话：0370-2615775

商丘日报报业集团
2022年8月16日

◣

◣

◣

◣

◣ ◣

◣

国家统计局15日公布的今年前7个月
经济运行情况显示，随着高效统筹疫情
防控和经济社会发展各项政策持续显
效，国民经济延续恢复态势，但受多重
因素影响，经济回升的基础尚不稳固，
保持经济运行在合理区间仍需加力。

国民经济延续恢复态势

7 月份以来，国际环境更趋复杂严
峻，国内本土疫情多点散发，叠加高温
多雨不利因素，保持经济平稳运行难度
有所加大。

国家统计局新闻发言人付凌晖在 15
日举行的国新办发布会上表示，面对复
杂局面，各地区各部门认真贯彻落实党
中央、国务院决策部署，及时精准控制
疫情传播，有效实施稳经济一揽子政策
举措，国民经济继续恢复。

经济主要指标保持恢复态势——
7月份，全国规模以上工业增加值同

比增长 3.8%；全国服务业生产指数同比
增长 0.6%。社会消费品零售总额同比增
长 2.7%，全国固定资产投资 （不含农
户）环比增长 0.16%，货物进出口总额同
比增长16.6%。

从累计看，1至 7月份，规模以上工
业增加值同比增长 3.5%，比 1至 6月份加
快 0.1个百分点；货物进出口总额同比增
速比 1至 6月份加快 1个百分点；社会消
费品零售总额同比下降0.2%，降幅比1至
6月份收窄0.5个百分点。

就业物价总体稳定，生产要素保障
得到加强——

7 月份，全国城镇调查失业率为
5.4%，比上月下降 0.1个百分点。31个大
城市城镇调查失业率为 5.6%，比上月下
降 0.2个百分点。全国居民消费价格同比
上涨2.7%，低于全年3%左右的预期目标。

面对国际能源供给紧张，能源价格
大幅上涨，国内能源保供持续加大，成
效不断显现。

1至 7月份，原煤、原油、天然气产
量同比分别增长 11.5%、3.7%和 5.4%；全
社会货运量降幅比1至6月份收窄0.1个百
分点；全国港口货物吞吐量由降转增，
同比增长0.1%。

经济转型升级态势持续——
1至 7月份，高技术制造业增加值同

比增长 9%，高技术产业投资增长 20.2%，
信息传输、软件和信息技术服务业生产
指数同比增长 12.1%，实物商品网上零售
额增长5.7%；

7月份，新能源汽车、太阳能电池的
产量同比分别增长112.7%和33.9%……

“生产供给继续恢复，就业物价总体
平稳，对外贸易增势良好，民生保障有
力有效，经济延续恢复态势。”付凌晖
说。

经济恢复基础仍需巩固

“综合来看，7月份我国经济延续恢
复态势，运行基本平稳。但是也要看
到，受多重因素影响，经济恢复的势头
边际放缓。”付凌晖说。

统计数据显示，7月份部分经济指标
同比增速有所回落，如全国规模以上工
业增加值增速比上月回落 0.1个百分点，
全国服务业生产指数增速比上月回落 0.7
个百分点，社会消费品零售总额增速比
上月回落0.4个百分点。

“服务业生产指数回落的原因，一方
面是房地产下行拉低了服务业生产指
数，另一方面是部分接触型、聚集性服
务业增长有所放缓。”付凌晖说，受多地
疫情散发、汽车销售有所放缓等因素影
响，7 月份社零总额增速比上月有所放
缓。

今年以来，青年人就业压力较大，
失业率连续走高。付凌晖分析，7月份正
值毕业季，大量毕业生进入劳动力市场
求职，推高了青年人失业率。同时，企
业受疫情冲击，生产经营困难，吸纳就

业能力有所下降。
“从下阶段来看，推动经济持续恢

复，保持经济运行在合理区间，仍然面
临着不少风险和挑战。”付凌晖表示，从
国际看，全球疫情蔓延，产业链供应链
不畅，地缘政治冲突外溢影响持续，世
界经济下行风险加大；从国内看，经济
目前处在恢复进程中，市场需求的制约
作用还是比较大，企业经营的困难还比
较多，经济回升的基础还有待巩固。

抓住经济恢复关键期
力争实现最好结果

7月28日召开的中共中央政治局会议
部署下半年经济工作时强调要“全面落
实疫情要防住、经济要稳住、发展要安
全的要求，巩固经济回升向好趋势，着
力稳就业稳物价，保持经济运行在合理
区间，力争实现最好结果”。

“下阶段，要坚持稳中求进工作总基
调，进一步高效统筹疫情防控和经济社
会发展，抓住经济恢复关键期，着力扩
大国内需求，着力稳就业稳物价，有效
保障和改善民生，巩固经济恢复基础。”
付凌晖说。

付凌晖表示，下阶段，要深入贯彻
落实党中央、国务院决策部署，针对就
业总量压力和结构压力依然存在，要积
极助企纾困，扩大就业岗位，加强对大
学生等重点群体就业帮扶；针对服务业
恢复势头有所放缓，要加大财政金融支
持力度，积极引导服务业企业加快转
型；针对企业产成品库存增加、资金周
转紧张，要发挥专项债作用，扩大基础
设施投资，带动相关制造业投资增长，
落实好各项减税助企纾困政策，夯实工
业生产恢复基础。

“在一系列防住疫情、稳住经济、保
障发展安全的政策措施作用下，经济有
望恢复向好，运行在合理区间。”付凌晖
说。（新华社北京8月15日电）

抓住经济恢复关键期
巩固经济恢复基础
——聚焦前7个月国民经济运行数据

新华社记者 魏玉坤
8月15日，观众来到中国人民抗日战争纪念馆参观。当日，

“凝聚的历史 永恒的初心”红色雕塑展在位于北京市丰台区卢沟
桥畔的中国人民抗日战争纪念馆开展，各界群众前来参观展览，
铭记历史，追忆先烈。 新华社记者 李欣 摄

8月15日，乘客在三亚凤凰国际机场办理登机手续。当日，
记者从三亚市委宣传部获悉，自8月15日零时起，三亚凤凰国际
机场有序恢复国内客运航班商业化运行。 新华社记者 郭程 摄

这是8月14日拍摄的长江与汉江交汇处 （无人机照片）。今
年长江进入主汛期后水位持续退落，出现了“汛期反枯”的罕见
现象。截至15日18时，长江汉口站水位为17.22米，当前长江武
汉段水位为有水文记录以来历史同期最低。

新华社记者 伍志尊 摄